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NESTLE COTE D'IVOIRE S.A.

Société Anonyme avec conseil d'administration au Capital de 5.517.600.000 FCFA
Siege social : ABIDJAN - Céte d'lvoire - Cocody, Rue du Lycée Technique
01 B.P. 1840 ABIDJAN 01

| BILAN |
ACTIF PASSIF
Immobilisations incorporelles OfCapital 5,517,600,000
Immobilisations corporelles 18,894,658,365|Prime de fusion 1,043,156,491
Immobilisations financieres 1,430,031,523|Ecart de réévaluation 3,434,584,742
Stocks 19,530,022,970|Réserves indisponibles 1,103,520,000
Créances et emplois assimilés 26,509,802,513|Réserves libres 795,004,173
Trésorerie Actif 2,262,426,933|Report a nouveau 139,839,138
Ecarts de conversion Actif O[Résultat net de I'exercice 5,134,502,421
Emprunt 1,000,000,000
Autres dettes financieres 2,363,208,604
Passif circulant 21,760,893,098
Trésorerie Passif 26,334,055,568
Ecart de conversion Passif 578,069
TOTAL 68,626,942,304| TOTAL 68,626,942,304
COMPTE DE RESULTAT
PRODUITS CHARGES
Ventes de marchandises 6,242,645,393|Achats de marchandises et
Ventes de produits fabriqués 105,029,442,130|variation de stocks 4,288,211,551
Travaux, Services vendus O|Achats de matiéres et variation
Produits accessoires 645,433,607 |de stocks 42,155,188,628
Sous total Chiffre d'affaires 111,917,521,130 |Autres achats et variation de
stocks 16,315,512,781
Production stockée 1,473,049,820|Transports 6,149,576,576
Autres produits 554,777|Services extérieurs 17,057,058,139
Sous total Autres Produits 1,473,604,597 |Impdts et taxes 1,829,285,866
Autres charges 236,036,876
TOTAL 113,391,125,727|TOTAL 88,030,870,417
Valeur ajoutée 25,360,255,310
Charges de personnel 13,781,749,889
Exédent Brut d'Exploitation 11,578,505,421
Reprises de provisions 444,981,032
Transfert de charges 128,969,095
Dotations aux Amortissements et provisions -3,239,598,134
RESULTAT D'EXPLOITATION 8,912,857,414
Frais Financiers 2,086,043,969|Revenus Financiers 95,562
Pertes de change 206,567,506|Gains de change 245,110,149
Dotations aux amort. & Provisions 0
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES] 6,865,451,650
Moins-values de cession 93,619,310(Plus-values de cession 12,762,901
Imp6ts sur le Résultat 1,674,710,736|Produits H.A.O 24,617,916
BENEFICE NET 5,134,502,421




—

Frais financiers
Pertes de change
Impots sur le résultat

Total

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE

2,086,043,969
206,567,506
1,674,710,736

3,967,322,211

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE

Excédent brut d'exploitation
Transfert de charges d'exploit.
Revenus financiers

Gains de change

Produits H.A.O.

Total

11,578,505,421
128,969,095
95,562
245,110,149
24,617,916

11,977,298,143

8,009,975,932

Variation globale nette des stocks
Variation globale nette des créances

Total

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT

7,561,288,887
6,638,841,148

14,200,130,035

Variation globale nette des dettes
circulantes

Total

6,445,021,610

7,755,108,425
7,755,108,425

6,445,021,610

Excédent brut d'exploitation

Excédent de trésorerie d'exploitation

11,578,505,421
5,133,483,811

RESSOURCES DE FINANCEMENT

Variation du besoin de financement
Investissement total

Dividendes

Emplois financiers

Total

6,445,021,610
4,383,694,532
6,400,416,000
1,000,000,000

18,229,132,142

Capacité d'autofinancement globale
Autres dettes financieres

Total

Excédents ou Insuffisance de ressources de financement

8,009,975,932
60,305,556

8,070,281,488

10,158,850,654

BENEFICE DE L'EXERCICE

REPORT A NOUVEAU

TOTAL

DIVIDENDES

REPORT A NOUVEAU

par action.

5,134,502,421

139,839,138

5,274,341,559

4,965,840,000

308,501,559

Le dividende brut a payer est de 4.500 F.CFA par action équilvalent a un dividende net de 4.050 F.CFA

Etats financiers certifiés par les commissaires aux comptes et approuvés par I'assemblée générale ordinaire du 24 juillet 2009



